conforme amb l’article 99.3 de la LCSP. 

V. TRAMITACIÓ 

Es proposa la tramitació ordinària mitjançant procediment obert simplificat de conformitat amb 
l’article 159 de la LCSP, el qual resulta aplicable a la vista del valor estimat del contracte (en 
endavant, VEC) de noranta-dos mil euros (92.000,00€) i l’examen del seu objecte i criteris 
d’adjudicació, tenint en compte: 

a) Que el seu valor estimat sigui igual o inferior a dos milions d’euros (2.000.000,00€) en el cas de 
contractes d’obres, i, en el cas de contractes de serveis, que sigui inferior al llindar establert per 
als contractes subjectes a regulació harmonitzada, com succeeix en el present expedient, amb un 
valor estimat de noranta-dos mil euros (92.000,00€), calculat conforme a l’article 101 de la LCSP. 

b) Que entre els criteris d’adjudicació que preveu el PCAP no n’hi ha cap d’avaluable mitjançant 
judici de valor, essent tots els criteris objectius i quantificables mitjançant fórmules matemàtiques

[...]

previstos al PCAP. 

b) Solvència tècnica o professional: haver executat, en els darrers cinc anys, serveis d’igual o 
similar naturalesa als que constitueixen l’objecte del contracte per un import mínim equivalent al 
setanta per cent (70%) del VEC, és a dir, seixanta-quatre mil quatre-cents euros (64.400,00€), 
d’acord amb el que estableix el PCAP. 

Així mateix, s’exigeix l’adscripció efectiva al contracte d’un gestor cultural, que haurà de coincidir 
amb el proposat a l’oferta i disposar de la titulació adequada a l’objecte del contracte (Grau en 
Gestió Cultural, Història de l’Art, Belles Arts, Humanitats, Educació Artística o equivalents), en els

[...]

subhastes i assessorament artístic de l’Ajuntament de Calonge i Sant Antoni, mitjançant 
procediment obert simplificat i tramitació ordinària (expedient número 2026/925). L’objecte del 
contracte no es divideix en lots. 

El pressupost base de licitació és de cinquanta-cinc mil sis-cents seixanta euros (55.660,00€), el 
qual es desglossa en quaranta-sis mil euros (46.000,00€), més nou mil sis-cents seixanta euros 
(9.660,00€) en concepte d’IVA (21%), segons el desglossament següent: 

Any Aplicació Import net % IVA Import IVA Import total 

2026 
10.3341.2269901 - Activitats per a la 
promoció del municipi 

17.000,00€ 

21% 

3.570,00€ 20.570,00€ 

2027 23.000,00€ 4.830,00€ 27.830,00€